各　　  　位      平成１２年１０月２７日

会 社 名 住友信託銀行株式会社
コード番号 ８４０３
問 合 せ 先 管理部 財務・税務会計グループ長

西村  正
TEL 03-3286-8187

平成 13 年 3 月期中間期末の有価証券含み損益及び評価損に関するお知らせ

当社では、「その他有価証券（財務諸表等規則第 8 条第 21 項に規定するその他有価証券をいう）」のう

ち、時価のあるものについて原価法を採用しておりますが、平成13 年 3 月期中間期末(9 月 30 日)にお

ける有価証券の含み損益及び評価損を算出いたしました結果､その総額が下記の通りとなりましたので

お知らせいたします。

記

１． 上場有価証券の含み損益について

平成 13 年 3 月期中間期末の有価証券含み損益 （A） 1,683 億円

含み益 （B） 2,741 億円

含み損 （C） 1,058 億円

平成 12 年 3 月期の経常利益額 （D） 767 億円

（Ｃ）／（Ｄ）×100 137.9 ％

平成 12 年 3 月期の当期純利益額 （E） 330 億円

（Ｃ）／(Ｅ）×100 320.6 ％

 (注) １．当該含み損は、「その他有価証券」のうち取引所に相場のある有価証券のみを対象（店頭売買

有価証券その他、時価を合理的に算定できる有価証券については、その対象に含めておりま

せん）としております。

２．含み損のある上場有価証券の帳簿価額 17,595 億円

含み損のある上場有価証券の時価 16,537 億円

（参考） 時価のある「その他有価証券」全体（店頭売買有価証券その他時価を合理的に算定できる有価

証券を含む）の含み損益の状況は以下の通りです。

[億円]

含み損益

含み益 含み損

上場有価証券 1,683 2,741 1,058
うち株式 1,701 2,657 955

非上場有価証券 211 278 66
うち株式 179 185 6

有価証券計 1,894 3,020 1,125
うち株式 1,881 2,843 962

２． 有価証券の評価損(償却額)について

平成 13 年3 月期中間期末の有価証券評価損計上額 （A） 168 億円

平成 12 年 3 月期の純資産の額 （B） 7,247 億円

（Ａ）／（Ｂ）×100 2.3 ％

平成 12 年 3 月期の経常利益額 （C） 767 億円

（Ａ）／（Ｃ）×100 21.9 ％

平成 12 年 3 月期の当期純利益額 （D） 330 億円

（Ａ）／(Ｄ）×100 51.0 ％

本件による業績予想の変更はありません。

以　　　　上